



TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Pelo presente termo, a Pregoeira da Prefeitura Municipal de Pacoti - PMP, tornou público para conhecimento dos interessados, o julgamento das propostas de que trata o processo licitatório Pregão Presencial nº 2707.01/2021-SR, que teve como objetivo a seleção da melhor proposta para **REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA LOCAÇÃO DE MAQUINAS PESADAS DESTINADOS A ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E DEFESA CIVIL DO MUNICIPIO DE PACOTI/CE**. Foi em toda sua tramitação atendida a legislação pertinente.

Desse modo, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, as autoridades competentes, **RAIMUNDO GUERRA DE ALMEIDA JÚNIOR** Secretário de Infraestrutura e Defesa Civil, **HOMOLOGAM** a adjudicação referente ao Pregão Presencial nº 2707.01/2021-SR, conforme indicado no quadro abaixo, resultado da homologação:

- **DL LOCAÇÕES E SERVIÇOS EIRELLI – CNPJ: 35.847.172/0001-80, com o valor total de R\$ 1.613.360,00 (um milhão, seiscentos e treze mil, trezentos e sessenta reais), vencedora(s) desse certame nos termos da Ata de Sessão de Julgamento, o seu objeto, conforme indicado no quadro abaixo, resultado da Homologação:**

DL LOCAÇÕES E SERVIÇOS EIRELLI						
ITEM	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO	UNID DE MEDIDA	QUANT	MARCA/ MODELO	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	CAMINHÃO EQUIPADO COM GUINDAUTO (MUNCK) Potência mínima de 180cv, movido a diesel, capacidade mínima para 8 toneladas de carga, com 2 eixos traseiros, carroceria aberta em madeira ou metálica, guindauto com capacidade mínima para 12T e de elevação mínima de 13m, tacógrafo, sirene de ré e todos os equipamentos obrigatórios, com motorista e combustível e manutenção total por conta da contratada.	HR	3.000	VOLKSWAGEN/ 17190	R\$ 78,49	R\$ 235.470,00
2	CAVALO MEC. COM PRANCHA 3 EIXOS Especificação mínima: Locação de Cavalos Mecânicos (CHP) 360HP com prancha 6x2 (trucado). Operador, Manutenção corretiva e preventiva por conta da contratada. Combustível por conta da contratante	HR	1.000	VOLKSWAGEN/ 17250	R\$ 119,12	R\$ 119.120,00
3	ESCAVADEIRA HIDRÁULICA DE ESTEIRA Potência Mínima: (CHP) 130HP. Caçamba de no mínimo 2,5 m³. Operador, Manutenção corretiva e preventiva por conta da contratada. Combustível por conta da contratante	HR	1.000	KOMATSU/PC150	R\$ 193,81	R\$ 193.810,00
4	LOCAÇÃO DE MOTONIVELADORA Potência Mínima: (CHP) 125HP. Operador, Manutenção corretiva e	HR	1.500	CATERPILLAR/ 140K	R\$ 181,76	



	preventiva por conta da contratada. Combustível por conta da contratante					R\$ 272.640,00
5	LOCAÇÃO DE PÁ CARREGADEIRA DE PNEUS Potência Mínima: (CHP) 111HP. Operador, Manutenção corretiva e preventiva por conta da contratada. Combustível por conta da contratante	HR	1.000	CATERPILLAR/ 950H	R\$ 111,23	R\$ 111.230,00
7	TRATOR DE ESTEIRA C/ LÂMINA E ESCARIFICADOR Potência Mínima: (CHP) 140HP. Operador, Manutenção corretiva e preventiva por conta da contratada. Combustível por conta da contratante	HR	1.500	CATERPILLAR/ D6N	R\$ 179,50	R\$ 269.250,00
8	TRATOR DE PNEUS 4X2 COM ARADO Especificação mínima: Trator de Pneu 4x2 com arado. Operador, Manutenção corretiva e preventiva por conta da contratada. Combustível por conta da contratante	HR	4.000	MASSEY FERGUSON/275	R\$ 102,96	R\$ 411.840,00
VALOR TOTAL R\$ 1.613.360,00						

ÁTOMO CONSTRUÇÕES E LOCAÇÕES EIRELI – CNPJ: 28.177.357/0001-69, com o valor total de **R\$ 240.000,00 (duzentos e quarenta mil reais)**, vencedora(s) desse certame nos termos da Ata de Sessão de Julgamento, o seu objeto, conforme indicado no quadro abaixo, resultado da Homologação:

ÁTOMO CONSTRUÇÕES E LOCAÇÕES EIRELI						
ITEM	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO	UNID DE MEDIDA	QUANT	MARCA/ MODELO	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
6	LOCAÇÃO DE RETROESCAVADEIRA DE PNEUS Potência Mínima: (CHP) 70HP. Operador, Manutenção corretiva e preventiva por conta da contratada. Combustível por conta da contratante	HR	2.500	CAT	R\$ 96,00	R\$ 240.000,00
VALOR TOTAL R\$ 240.000,00						

Pacoti - CE, 26 de agosto de 2021.


RAIMUNDO G. ALMEIDA JÚNIOR
Secretário de Infraestrutura e Defesa Civil